Республика Карелия

Лоухский муниципальный район

Совет Пяозерского городского поселения

                                                       Р Е Ш Е Н И Е    №  132
                                                         XXXIX сессии  4 созыва
                                                      от  29  ноября  2022 года

О передаче полномочий по выдаче разрешений на строительство,
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства, расположенных на территории
Пяозерского городского поселения, по выдаче градостроительных
 планов земельных участков на территории  Пяозерского городского

поселения, направление уведомления о соответствии (несоответствии)
 указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
 параметров объекта индивидуального жилищного строительства
 или садового дома установленным параметрам и допустимости
 размещения объекта индивидуального жилищного строительства
 или садового дома на земельном участке, расположенном
на территории Пяозерского городского поселения
         В соответствии с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 21 статьи 11 Уставом  муниципального образования «Пяозерское городское поселение»,
Совет Пяозерского городского поселения  Р Е Ш И Л:

1.Администрации Пяозерского городского поселения передать полномочия по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории  Пяозерского городского поселения, по выдаче градостроительных планов земельных участков на территории  Пяозерского городского поселения, направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  параметров объекта индивидуального  жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенном на территории Пяозерского городского поселения, Администрации Лоухского муниципального района, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Рекомендовать Администрации Пяозерского городского поселения в срок до 29 декабря 2022 года заключить с Администрацией Лоухского муниципального района соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения.

3.Срок действия соглашения установить с 1 января 2023  года по 31 декабря 2023года.

4.Установить, что объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для исполнения указанного в пункте 1 настоящего Решения полномочия, составляет  5 (пять) тысяч  рублей.
Председатель Совета

Пяозерского городского поселения:                                                        М.К.Корбанкова

Глава

Пяозерского городского поселения                                                          Т.В.Кашина